MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 02

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 28/2021

ABERTURA DE PROCESSO PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA E TRANSFERÊNCIA
EXTERNA NOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS DE NÍVEL MÉDIO

 O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  CAXIAS  DO  SUL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, torna
público a  RETIFICAÇÃO  Nº  02,  do  edital  nº  28,  DE  ABERTURA  DE  PROCESSO  PARA
TRANSFERÊNCIA INTERNA E TRANSFERÊNCIA EXTERNA NOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS
DE NÍVEL MÉDIO.

ONDE SE LÊ:
2. RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE TROCA DE TURNO

ESTUDANTE TURMA DE
SOLICITAÇÃO

RESULTADO DA
SOLICITAÇÃO MOTIVO

Ana Carolina Lopes da Rosa 2TP-T DEFERIDO*

Ana Paula Bernardi 2TP-M DEFERIDO*

Ana Paula Cunegatto Corso 3TQ-M DEFERIDO*

Cauã Becker de Siqueira dos Santos 1TQ-M INDEFERIDO não há
vagas

Eduarda Buttenbender Pereira 2TP-T DEFERIDO*

Eduarda Rauber Soares Cardoso 3TFM-M DEFERIDO

Eduarda Rosa Motter 2TP-M DEFERIDO*

Fernando Gurkevicz Felipe 2TFM-M DEFERIDO

Gabriela Zangalli de Lima 3TQ-M DEFERIDO

Giovanna de Souza Braziliano 2TQ-M DEFERIDO

Henrique Gonçalves Nunes 2TFM-M DEFERIDO

Isabéle Guedes Martins Vargas 1TP-M INDEFERIDO não há
vagas

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Júlio de lima Palhano 3TFM-M DEFERIDO

Nathália Yasmin Kroll 2TP-M DEFERIDO

Rafaela da Silva Lecci 2TP-M DEFERIDO

Roberta dos Reis Costantin 4TQ-M DEFERIDO

Sol Dal Sasso 3TQ-T DEFERIDO*

*Troca de turno na forma de permuta, conforme item 2.2.2.

LEIA-SE:
2. RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE TROCA DE TURNO

ESTUDANTE
TURMA DE

SOLICITAÇÃO
RESULTADO DA
SOLICITAÇÃO

MOTIVO

Ana Carolina Lopes da Rosa 2TP-T DEFERIDO*

Ana Paula Bernardi 2TP-M DEFERIDO*

Ana Paula Cunegatto Corso 3TQ-M DEFERIDO*

Cauã Becker de Siqueira dos Santos 1TQ-M INDEFERIDO
não há
vagas

Eduarda Buttenbender Pereira 2TP-T DEFERIDO*

Eduarda Rauber Soares Cardoso 3TFM-M DEFERIDO

Eduarda Rosa Motter 2TP-M DEFERIDO*

Fernando Gurkevicz Felipe 2TFM-M DEFERIDO

Gabriela Zangalli de Lima 3TQ-M DEFERIDO

Giovanna de Souza Braziliano 2TQ-M DEFERIDO

Henrique Gonçalves Nunes 2TFM-M DEFERIDO

Isabéle Guedes Martins Vargas 1TP-M INDEFERIDO
não há
vagas

Júlio de lima Palhano 3TFM-M DEFERIDO

Nathália Yasmin Kroll 2TP-M DEFERIDO

Rafaela da Silva Lecci 2TP-M DEFERIDO

Roberta dos Reis Costantin 4TQ-M DEFERIDO

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Sol Dal Sasso 3TQ-T DEFERIDO*

Victor Buzzanello 2TFM-M DEFERIDO

*Troca de turno na forma de permuta, conforme item 2.2.2.

Caxias do Sul, 09 de março de 2022.

_______________________________
 JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-Geral

3

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2022-03-09T15:14:57-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento